
入院中つらい時、深夜も優しく対応して下さり、皆さまありがとうございました。お話しも聞
いて下さりありがとうございました。入院中の貴重な数少ない楽しみの食事が食べられない
時、管理栄養士さんが来て下さり、ありがとうございました。調理の方もありがとうございま
した

術前から先生をはじめ、いろんなスタッフさんがたずねて来て下さり、丁寧に説明をしてくれて話
を聞いてくれて、何一つ不安なく手術に臨むことができ、本当に感謝しています。病棟のスタッフ
さんもとても親切で、安心して入院生活を送ることができました。いいお産になりました

先生には絶大の信頼を置いています。看護師さんは優しく、親切に接していただきました。何かあ
ればすぐバプテスト病院にかけつけています。病室はきれいで清潔でした。ありがとうございまし
た

どの方も明るくとても丁寧に対応して下さって、安心して過ごすことができました。コロナ禍で外
からの面会がなかったので、毎日のスタッフの方とのつながりが楽しく心の支えとなっていまし
た。長い間ありがとうございました

３回目の入院です。スタッフの方は、以前からいらっしゃった方も、初めてお会いする方もと
てもやさしく、赤ちゃんのことだけでなく色々なお話しができ、とても安心して快適に過ごせ
た入院生活でした。退院するのはさみしいけれど、ここでお世話になったことを誇りに、子育
て楽しみたいと思います。本当にありがとうございました。ここで産めて良かったです♡

以前友人に聞いて、バプテストは食事はおいしいと聞いていたので、入院するにはこの病院と聞
き、ずっと前から決めてました。こんなに早くに入院するとは思いませんでしたが、決めて良かっ
たです。先生をはじめ看護師さん、それに食事には希望を聞いていただき、有難かったです。検査
で時間が遅れてもすぐ温かい食事をいただき、感動いたしました。心から皆様にお礼申し上げま
す。

細かい質問にも丁寧に対応いただき、不安なく過ごすことができました。忙しい中でも1人1人
の患者に向き合って対応して下さっている事に非常に感謝いたします。バプテスト病院で出産
できてよかったです。本当にありがとうございました

術後、自分自身の気分が悪くて頭が変になっている時、担当の看護師さんが、ここまでしか出来な
いけど、と言って体を拭いて頂いて、すーっと我に返れた時のほっとなれた時、本当にうれしかっ
た。ありがとうございました。看護師の皆様の対応もやさしくて、うれしかったです

保健所の方からとても良い病院（子供さんには特に）と伺っていた通り、素晴らしい対応でし
た。娘も「先生、大好き♡」で、採血も頑張ってうけられました。コロナ禍で大変だと思いま
すが、職員のみなさま、お体に気を付けてがんばってください

皆様親切で、お願いした事もすぐ対応して下さいました。薬の事も、色々教えて下さり、お菓子の
食べ方等、説明して下さいました。本当にありがとうございました。友人にもこちらの病院の事を
高評価である事を伝えました

他院と比べ非常に丁寧で温かい接客／対応をしていただいている点、また母の症状の改善を第
一義に対応頂いた点、大満足です。もし入院する事があれば是非お世話になります

鎮痛剤や鎮静剤が効かない中で不安で激痛に耐えることが出来たのは、主治医の施術だったからと
思います。感謝です。看護師さん、薬剤師さん、牧師室のスタッフさん、お世話になりました

医師の方はじめ、皆さん親切で安心して入院できました。以前にヘルパーの研修でこちらによ
せていただいた時も感動したのですが、今回もいろいろ不安にも答えていただき感謝です

息子の突然の入院で不安でしたが、対応して下さった先生、看護師さん、助産師さん、薬剤師さ
ん、皆様丁寧に優しくして下さったので、安心安全の入院生活でした。ありがとうございました

今回第二子出産で入院させていただきました。第一子の出産もお世話になりとても良かったの
で、今回も選びました。感じの良い方ばかりで色々親切に教えていただき、今回も満足の入院
でした。ありがとうございました

何回も、私も含め娘もお世話になり、やっぱりどこの病院よりもバプテストかなって思います！こ
んなわがまま33才を受け入れていただきありがとうございました♡次は私なのか、娘なのか…外
来ではお世話になります！ありがとうございました

10年前にお世話になった時と同様、Dr.の方もNs.の方も良い人（親切）ばかりで、感謝しており
ます。また双子の事も、皆様よく覚えていて下さり、大変嬉しかったです

入院前から様々なサポートありがとうございました。また次があればよろしくお願いします

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

コロナ陽性者のため救急車を呼ぶことをためらって保健所に手配してもらい、来院しました。
外の外来の看護師さん2名対応して下さいましたが、お二人ともとても良い方でした。CTの方
もすごく丁寧でした。先生は予め入院の可能性について伝えて下さり、体調がかなり悪い中で
もうまく動けました。病棟のスタッフさんはみなさん防護服を着てらっしゃって、お顔やお名
前が拝見できずでしたが、どの方もとても優しくて良い方でした。私の血管が分かりづらく針
が刺さらなかったのですが、外来の方も病棟の方も一生懸命して下さいました。こまめに巡回
もして下さったので不安に思うこともなかったです。このご時世で色々ルールが細かく決まっ
ているだろうと思いますが、柔軟に対応していただき感謝しています

特に出産時の不安、痛み等を助産師さんたちが笑顔で励まして下さったのが印象的でした。ま
た、出産後、夜に長い時間をさいて出産の振り返りをして下さったり、私の不安を取り除こう
と、相談にのっていただけたのも、本当にありがたかったです。NICUの皆様、私のお産に関
わって下さった皆様、そして貴重な体験をさせて下さった学生さん、医師、看護師さん、本当
にお世話になりました



10数年振りの入院・手術でした。職業柄、様々な面を再認識させて頂きました。私の仕事でも
活かせていければ..と思っています。ありがとうございました

看護師さん達にはたくさん話を聞いていただき、しんどい時も優しく接してもらい、無事入院生活
を終え、退院することができました。この病院で出産できて本当によかったと思っています

第２子の出産で二度目の入院でした。帝王切開のため入院期間も長く、前回は貧血や乳腺炎で
悩んだ事もあり不安もありましたが、事前にご相談していたこともあり、皆様にとてもていね
いに対応いただけました。お蔭様で体調も悪くならずに退院をむかえることができました。あ
りがとうございました

       　　　       　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります 2022/12/23 ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


